

havde en forventning om, at der ville være et reelt forhandlingsforløb. Nu har regeringen så klappet det hele af med Dansk Folkeparti. Sådan må vi acceptere at regeringen arbejder, men det er nu en skam. Hvis vi skulle have brede forlig om noget så vigtigt som skatten, var det måske klogt ikke at klare det hele af med et parti på forhånd, men lade der være reelle forhandlinger.

Statsministeren tager fat i spørgsmålet om at skabe vækst, og der vil jeg egentlig gerne hen, for jeg er noget bekymret. Skattereformen er efter min mening en reform på afbetaling. Hvis man tager fat i Børsen fra i går – der er et billede af en bekymret finansminister – vil man se, at det siges, at pengene fosser ud af statskassen. Vi har forværret de offentlige finanser med 80 mia. kr. siden august sidste år. Der bliver fyret 1.000 mennesker om ugen. Vi ved, at det mest effektive, hvis vi vil sætte ind imod det, er offentlige investeringer i f.eks. mere byggeri.

Var det ikke klogere at sætte ind med en vækstpakke, en jobpakke dér i stedet for at hælde penge ud til skattelettelse, som der er noget usikkerhed om rent faktisk vil have den ønskede effekt i virkeligheden, så vi ikke slår flere gigantiske buler i den statskasse, som statsministeren tidligere har givet udtryk for at han bekymrer sig om?

Kl. 13:37

Formanden:

Statsministeren.

Kl. 13:37

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen):

Nu vokser min forundring endnu en gang, fordi hr. Jesper Petersen nu pludselig er imod at give stimulans til økonomien ved at underfinansiere en skattereform i starten. Vi er jo enige om, at den skal være finansieret fuldt ud på sigt, men det, vi lægger op til, er at underfinansiere den i starten for at give vækst, give beskæftigelse.

Socialistisk Folkepartis gruppeformand, hr. Ole Sohn, sagde så sent som forleden, faktisk den 20. februar, at en forskudt indfasning af skattereformen, hvis det har et vækstsigte, er man åben over for. Så da var Socialistisk Folkeparti åbne over for det, og nu står hr. Jesper Petersen og hævder over det. Det hænger jo simpelt hen ikke sammen.

Kl. 13:38

Formanden:

Hr. Jesper Petersen.

Jesper Petersen (SF):

Det, der ikke hænger sammen, er, at vi uden at stille ultimative krav tager imod de meldinger, der kommer, for at indgå i nogle reelle forhandlinger, som statsministeren og regeringen så fuldstændig afkobler på forhånd. Lars Løkke har besluttet, at han kun vil have Dansk Folkeparti med til en reform, og sådan er det så.

12 mia. kr. vil regeringen altså pumpe ud, og de mener, at det er stimulansen, at det er det, der skal redde den danske økonomi, det, der skal sikre, at folk kommer i job.

Regeringen har jo allerede i år givet skattelettelser, men folk bruger jo ikke de penge. De vælger i høj grad at spare dem op. Giver man flere skattelettelser til de allerrigeste, som regeringen nu lægger op til, kan det godt være, at vi får flere udlandsrejser, mere import af rødvin, men det er jo altså ikke noget, som medarbejderne på slagterierne og de folk i byggeriet, der bliver arbejdsløse, kan bruge til noget som helst.

12 mia. kr., underfinansieret skattereform, op mod 40 mia. kr., hvis vi ser det over de næste par år og ikke bare holder fast i, hvad det er næste år, er penge, der altså skal pumpes ud til de rigeste. Det er den mest usikre måde overhovedet at ville lave en jobpakke på. Vi har lagt frem, hvordan det kan gøres langt mere effektivt og med en større garanti for, at det rent faktisk får den ønskede effekt: at folk kommer i arbejde, og at vi ikke bare forgylder de rigeste.

Kl. 13:39

Formanden:

Jeg vil lige sige, at ministre ikke omtales ved navn, heller ikke finansministeren.

Det er statsministeren.

Kl. 13:39

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen):

Se, regeringen udelukker jo ikke at bruge offentlige investeringer. Vi har faktisk overvejelser om det. Vi har også offentligt sagt, at en mulighed også kan være at fremrykke offentlige investeringer. Det udelukker vi slet ikke. Det kan være et udmærket redskab, og jeg giver hr. Jesper Petersen ret i, at det kan have gavnlige virkninger på en række områder. Så det kan meget vel være, at det kommer.

Men vi synes, det er vigtigt at være med til, om jeg så må sige, at polstre familiernes økonomi ved at give almindelige mennesker flere penge mellem hænderne. Det er det, der vil ske i 2010. Der vil almindelige familier få flere penge mellem hænderne. Om de så bruger dem helt el-